
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o401 DE 2011

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais e do que dispõe o art. 38 da Lei 8.112/1990 e o art. 9°
da Resolução nO 232/2007,

RESOLVE:

1 - DISPENSAR, MARIA EUGENIA GRUBER, matrícula nO 12.550,
dos encargos de substituto eventual do cargo de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de
Apoio às Comissões Temporárias. (CC).

2 - DESIGNAR HILTON KAZUO SABINO KAWASHITA, matrícula
nO 12.321, ocupante do cargo efetivo de Assistente Legislativo, para responder pelos
encargos de substituto eventual do cargo de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Apoio
às Comissões Temporárias, nas ausências e impedimentos legais do titular. (CC).

3 - DESIGNAR ANA CORNÉLIO, matrícula nO 13.764, ocupante do
Cargo Especial de Gabinete, CL-l0, para responder pelos encargos de substituto
eventual do cargo de Chefe de Gabinete, CNE-Ol, do gabinete parlamentar da
deputada Luzia de Paula, nas ausências e impedimentos legais do titular. (LP).

4 - DESIGNAR RITA DE CÁSSIA SOUZA, matrícula nO 13.266,
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Legislativo, para responder pelos encargos de
substituto eventual do cargo de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Protocolo
Legislativo, nas ausências e impedimentos legais do titular. (CC).

5 - DESIGNAR TEREZINHA BARROS DA SILVA MOUTINHO,
matrícula nO 12.100, ocupante do cargo efetivo de Técnico Legislativo, para responder
pelos encargos de substituto eventual do cargo de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de
Avaliação de Resultados, nas ausências e impe imentos legais do titular. (CC).

Brasília),hde a



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

1 - Errata do item 1 do Ato do Presidente nO 392/2011, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal em 25 de abril de 2011, que trata da dispensa de CLÁUDIA
COELHO DOS REIS.

ONDE SE LÊ : (CC)
LEIA-SE : (LP).

2 - Errata do item 5 do Ato do Presidente nO 401/2011, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal em 27 de abril de 2011, que trata da designação de TEREZINHA
BARROS DA SILVA MOUTINHO, matrícula nO 12.100.

ONDE SE LÊ : Setor de Avaliação de Resultado.
LEIA-SE : Setor de Avaliação e Desempenho.

3 - Errata do item 3 do Ato do Presidente nO 345/2011, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal em 11 de abril de 2011, que trata da nomeação FRANCISCO
LISVONE SARMENTO FONTES.

ONDE SE LÊ : (LP)
LEIA-SE : (RQ).

4 - Errata do item 3 do Ato do Presidente nO 345/2011, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal em 11 de abril de 2011, que trata da nomeação FRANCISCO
CARLOS DOS SANTOS.

ONDE SE LÊ : (LP)
LEIA-SE : (RQ).

Brasília, c2.~ d


